1

教育委員会定例会(１２月)会議録

日  時 令和４年１２月２６日（月）１４時００分～

場  所 久留米市役所本庁２０階第３委員会室

出席委員 井上 謙介（教育長）       喜多村 浩司（委員）

     江頭 理江（委員）        御厨 千秋（委員）

事務局

秦 美樹（教育部長）        竹村 政高（市民文化部長）

平田 敬一（教育部次長）     深堀 尚子（市民文化部次長）

四ヶ所 清隆（教育振興担当次長） 戸田 精二（高校教育主幹）

  川上 喜美子（学校施設課長）   渡辺 唯希（学校施設課計画主幹）

薄 弘典（学校教育課長）     新谷 祥生（学校教育課指導主幹）

  古閑 昭寛（学校教育課学校規模対策主幹）

加藤 文人（教育 ICT 推進課長）  樋口 浩平（教職員課指導主事）

報告事項

（１）教育委員会後援事業等に関する報告
（２）令和４年第５回（１２月）久留米市議会一般質問回答要旨
（３）久留米商業高校における二学期制の導入について
（４）久留米市立中学校校則の在り方について
（５）中学校英語スピーチコンテスト実施報告
（６）保護者向け「事例で学ぶ Net モラル動画」について
（７）久留米市立小学校小規模化への対応について 非公開
（８）第 15 回キャリア教育優良教育委員会、学校及び PTA 団体等文部科学大臣表彰の受

賞について

2

今後のスケジュール
 〇１月定例会：１月２５日（水）１５時から１６時３０分
      場所：久留米市役所本庁２０階第３委員会室

〇２月定例会：２月２８日（火）１０時から１１時３０分
     場所：久留米市役所本庁２０階第３委員会室